
Moringa oleifera para remoción
de hierro, turbiedad y color del

agua en la quebrada
Almendrillo, Moyobamba

por Windy Stefany - Dávila Tuesta

Fecha de entrega: 15-may-2023 09:21a.m. (UTC-0500)
Identificador de la entrega: 2093784726
Nombre del archivo: ING._SANITARIA_-_Windy_Stefany_D_vila_Tuesta_-_PARAFRASEADO.docx (11.36M)
Total de palabras: 12182
Total de caracteres: 65423





13

17

53



10

13

29







10



1



2

2

2

2

2

4

4

4

9

16



3

57



1

3

8

10

12

40

77



21

32

67

68

72



4

7

9

10

11

38

52

55

69

73



1

3

3

4

17

43

58

71



1

3

6

14

39

70



2

3

8

14

14

24

24

24

29

43

49



3

5

5

9

12

16

16

42

81



1

6

22

34

39

61

65

66

79



26

33

46

51

80



26

37

37



2

3

5

5

9

11

15

15

15

19

30

36



5

5

5

7

19

35

35

44



4

4 4

9

12

18

22

22

23

23



7

7



7

7

7

7

38

56

62



7

10

18

21

25

54

63



8

8

10

29

50



4

17

17

20

40

48

48



35

74



1

3



1

8

31

31

51

60



1

9

16

16

41



1

1

3

7



31





3

52



3

3

3



1

3

4

4

10

14



1

4

45



1

1

1

1

1

2

6

22

28



2

6

27



1

1

2

6

28

32



2

6

47



1

1

2

28

32

64



3

6

6

27



1

3

11

14

37

49

49

76



59

75

78



1

2

3



































23%
INDICE DE SIMILITUD

23%
FUENTES DE INTERNET

6%
PUBLICACIONES

8%
TRABAJOS DEL

ESTUDIANTE

1 3%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

9

Moringa oleifera para remoción de hierro, turbiedad y color
del agua en la quebrada Almendrillo, Moyobamba
INFORME DE ORIGINALIDAD

FUENTES PRIMARIAS

repositorio.unsm.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.udh.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.ucv.edu.pe
Fuente de Internet

hdl.handle.net
Fuente de Internet

www.researchgate.net
Fuente de Internet

dspace.unitru.edu.pe
Fuente de Internet

idoc.pub
Fuente de Internet

www.scribd.com
Fuente de Internet

docplayer.es
Fuente de Internet



1%

10 1%

11 1%

12 1%

13 1%

14 <1%

15 <1%

16 <1%

17 <1%

18 <1%

19 <1%

20 <1%

www.bvsde.paho.org
Fuente de Internet

biblioteca.usac.edu.gt
Fuente de Internet

repositorio.untels.edu.pe
Fuente de Internet

sinia.minam.gob.pe
Fuente de Internet

repositorio.unh.edu.pe
Fuente de Internet

revistas.curnvirtual.edu.co
Fuente de Internet

repositorio.udl.edu.pe
Fuente de Internet

tesis.unsm.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.uta.edu.ec
Fuente de Internet

repositorio.ug.edu.ec
Fuente de Internet

www.gpsenmexico.com
Fuente de Internet



21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32

Submitted to Universidad Cesar Vallejo
Trabajo del estudiante

apirepositorio.unh.edu.pe
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Pontificia
Bolivariana
Trabajo del estudiante

repositorio.udes.edu.co
Fuente de Internet

revistas.upeu.edu.pe
Fuente de Internet

www.coursehero.com
Fuente de Internet

Submitted to Universidad de Salamanca
Trabajo del estudiante

repositorio.uss.edu.pe
Fuente de Internet

ciencia.lasalle.edu.co
Fuente de Internet

pesquisa.bvsalud.org
Fuente de Internet

repositorio.lamolina.edu.pe
Fuente de Internet

cia.uagraria.edu.ec



<1%

33 <1%

34 <1%

35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

43

Fuente de Internet

lookformedical.com
Fuente de Internet

www.docsity.com
Fuente de Internet

dspace.ucuenca.edu.ec
Fuente de Internet

ciencialatina.org
Fuente de Internet

repository.unad.edu.co
Fuente de Internet

repositorio.ucsg.edu.ec
Fuente de Internet

repositorio.upagu.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.espam.edu.ec
Fuente de Internet

repositorio.undac.edu.pe
Fuente de Internet

Submitted to Universidad Andina Nestor
Caceres Velasquez
Trabajo del estudiante

www.scielo.org.co
Fuente de Internet



<1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

www.redalyc.org
Fuente de Internet

Submitted to Pontificia Universidad Catolica
del Ecuador - PUCE
Trabajo del estudiante

Submitted to Universidad Cooperativa de
Colombia
Trabajo del estudiante

Submitted to Universidad de Alcalá
Trabajo del estudiante

buy.garmin.com
Fuente de Internet

distancia.udh.edu.pe
Fuente de Internet

Fernández Soto María Fernanda. "Uso de los
coagulantes naturales de origen vegetal como
una alternativa viable para el tratamiento de
agua", TESIUNAM, 2022
Publicación

repositorio.unillanos.edu.co
Fuente de Internet

repositorio.upn.edu.pe
Fuente de Internet



53 <1%

54 <1%

55 <1%

56 <1%

57 <1%

58 <1%

59 <1%

60 <1%

61 <1%

62 <1%

63 <1%

unmig.mite.gov.it
Fuente de Internet

repositorio.unicauca.edu.co:8080
Fuente de Internet

Submitted to tec
Trabajo del estudiante

Submitted to Universidad Nacional de San
Martín
Trabajo del estudiante

Submitted to costa rica tec
Trabajo del estudiante

repositorio.uc.cl
Fuente de Internet

repositorio.upa.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.upt.edu.pe
Fuente de Internet

www.revendocrinologia.sld.cu
Fuente de Internet

Submitted to Escuela Politecnica Nacional
Trabajo del estudiante

Submitted to Universidad Nacional de Trujillo
Trabajo del estudiante



64 <1%

65 <1%

66 <1%

67 <1%

68 <1%

69 <1%

70 <1%

71 <1%

72 <1%

73 <1%

Submitted to Universidad Nacional del Centro
del Peru
Trabajo del estudiante

docslide.us
Fuente de Internet

kipdf.com
Fuente de Internet

repositorio.unfv.edu.pe
Fuente de Internet

www.sbicafe.ufv.br
Fuente de Internet

repositorio.unapiquitos.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.unp.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.unsch.edu.pe
Fuente de Internet

teses.usp.br
Fuente de Internet

CARLOS ALFREDO MACHICAO PEREYRA Y
ASOCIADOS S.R.L.. "PAMA de Planta de
Beneficio y Procesos de Rico Pollo-
IGA0015873", R.D.G. N° 042-12-AG-DVM-
DGAAA, 2022
Publicación



74 <1%

75 <1%

76 <1%

77 <1%

78 <1%

79 <1%

80 <1%

81 <1%

Excluir citas Activo

Excluir bibliografía Activo

Excluir coincidencias < 10 words

ECOFLUIDOS INGENIEROS S.A.. "PAMA del
Camal Conchucos-IGA0011540", R.D.G. N°
220-2015-MINAGRI-DVDIAR-DGAAA, 2020
Publicación

baixardoc.com
Fuente de Internet

campus.usal.es
Fuente de Internet

patents.google.com
Fuente de Internet

repositorio.unc.edu.pe
Fuente de Internet

repositorio.untrm.edu.pe
Fuente de Internet

revistas.sena.edu.co
Fuente de Internet

revistas.unal.edu.co
Fuente de Internet


